
 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง   รับสมัครผู้สอบบัญชีภาคเอกชน  
ประจำปี  พ.ศ.2568 
****************** 

 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 69, ระเบียบกรมตรวจ
บัญชีสหกรณ์ว่าด้วย การสอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2562,  ประกาศนายทะเบียนสหกรณ์ เรื ่องหลักเกณฑ์การ
พิจารณาสหกรณ์ที่จะแต่งตั้งผู้สอบบัญชีภาคเอกชนเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ ลงวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ.2560,                    
ประกาศนายทะเบียนสหกรณ์ เรื ่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาและวิธ ีการเสนอชื ่อผู ้สอบบัญชีภาคเอกชน  
เพื ่อแต่งตั ้งเป็นผู ้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2560 ลงวันที ่ 8 สิงหาคม 2560 และฉบับเพิ ่มเติม ลงวันที ่  28 
พฤศจิกายน 2564  ประกอบมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 36/2567 ครั ้งที่ 13 วันที่ 25 
เดือนกันยายน พ.ศ. 2567 จึงประกาศรับสมัครผู้สอบบัญชีภาคเอกชนเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ ประจำปี 2568   
ดังรายละเอียดและหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

 1. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
    1.1  ผู้สอบบัญชีภาคเอกชนได้รับอนุญาตตามฎหมาย ว่าด้วยผู้สอบบัญชีที่ใบอนุญาตยังไม่

ขาดอายุไม่ถูกพักหรือไม่ถูกเพิกถอน 
    1.2  เป็นผู้สอบบัญชีภาคเอกชนที่ผ่านหลักเกณฑ์การอบรม และการทดสอบความรู้ตามที่   

นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 
    1.3  ผู้สอบบัญชีภาคเอกชนต้องไม่อยู่ในสังกัดเดียวกับผู้ตรวจสอบกิจการหรือนิติบุคคลที่รับ

งานตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ท่ีจะเสนอบริการ และไม่เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรือ สหกรณ์
อ่ืนใด 

    1.4  ต้องสังกัดสำนักงานสอบบัญชีเพียงแห่งเดียวและไม่อยู่ในสำนักงานสอบบัญชีเดียวกันกับ
ผู้ตรวจสอบกิจการที่รับงานตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น 

    1.5  ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์นั้นแล้วติดต่อกันไม่เกิน 3 ปีบัญชี 
    1.6  ได ้ร ับการแต่งต ั ้งเป็นผ ู ้สอบบัญชีสหกรณ์ท ี ่ม ีป ีบ ัญชีส ิ ้นส ุดว ันเด ียวกันไม่เกิน  

6 สหกรณ ์
    1.7  ต้องมีผู้ช่วยปฏิบัติงานสอบบัญชีที่มีวุฒิการศึกษาปริญญาตรี สาขาบัญชี อยู่ในสังกัด

สำนักงานเดียวกัน  อย่างน้อย  4  คน 
 
 



-2- 
 

 2. อัตราค่าตอบแทน 
      สหกรณ์จ่ายค่าตอบแทนตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2567 อนุมัติในแผนรายจ่าย
ประจำปี  2568 

 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
               เปิดรับสมัครยื่นหนังสือเสนอบริการสอบบัญชี และค่าธรรมเนียมการสอบบัญชี ระหว่าง           
วันพฤหัสบดีที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันพุธที่ 6 พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์              
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  เลขที่ 2/2 ซอยศรีสุข ตำบลในเมือง  อำเภอเมืองสุรินทร์  จังหวัดสุรินทร์  
32000  ในวันเวลาทำการ (วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา 08.30 -16.30 น. ) หรือ กรณีส่งด้วยไปรษณีย์จะถือตรา 
ประทับทางไปรษณีย์เป็นสำคัญ 

 4. กำหนดวันตรวจสอบคุณสมบัติและหลักฐาน วันศุกร์ ที่ 8 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2567    
 5. ประกาศรายช่ือผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้สอบบัญชีภาคเอกชนของสหกรณ์    
         ในวันจันทร์ ที ่ 11 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2567 ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทร ัพย์  

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  และ เว็บไซด์  www.kurusurin-coop.com 
 6. การพิจารณาคัดเลือกผู้สอบบัญชีภาคเอกชน 
        สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด จะดำเนินการนำเสนอรายชื่อผู้สอบบัญชี

ภาคเอกชน เพื่อให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี  คัดเลือกเป็นผู้สอบบัญชีของสหกรณ์ ในวันประชุมใหญ่สามัญ
ประจำปี 2567  และจะแจ้งให้ผู้สอบบัญชีที่ได้รับการคัดเลือกทราบภายใน 7 วัน หลังจากการประชุมใหญ่สามัญ
ประจำปี 2567  แล้วเสร็จ 

 
ประกาศ  ณ   วันที่ 30 กันยายน   พ.ศ.2567 

 
 

  (นายปริญญา  พุ่มไหม) 
           ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์    จำกัด 
 


